GeniefSen Sie hausgemachte
Lebensfreude ...

Wir freuen uns, dass sie heute unsere Gaste sind
und wiinschen lhnen guten Appetit!

Ihre Gastgeberin Heidi Rimbach
und das gesamte Team
der Gaststatte Vergissmeinnicht




Vorspeisen & Kleinigkeiten

Tomatensuppe , Toskana”
mit geriebenem Kése

Soljanka
nach Art des Hauses

Hausgemachtes Wiirzfleisch
von Pute und Schwein mit Champignons
grolle Portion

Knoblauchbaguette aus der Pfanne
mit hausgemachter Knoblauch-Pesto und Salatgarnitur

Salatteller

mit Joghurt- oder Krauterdressing

Knackfrische Salate

GroRer Salatteller ...

... mit panierten Putenbruststreifen

... mit Hihnchenbruststreifen und blanchierten Champignons

... mit Garnelenspiel}

Zu unseren Suppen und Salaten reichen wir lhnen Baguette.

6,60

6,80

7,60
12,00

7,20

7,20

15,30
15,80
16,80




Ofenkartoffel

geflllt mit Sour Cream, gebratenem Gemise und Pilzen

Bauernfriihstiick
mit frischen Champignons und Salatbeilage

Bandnudeln
mit Waldpilzssauce und frischen Champignons

Fiur veganen Genuss

Kartoffel-Gemiise-Pfanne
mit Hahnchenbruststreifen (Soja)

GroRer Salatteller
mit Hahnchenbruststreifen (Soja) und Dressing

Fur den kleineren Appetit

2 gebackene Camembert
mit Preiselbeeren und Salatbeilage

Silze
mit Bratkartoffeln, Remoulade und Salatbeilage

Bauernfriihstiick
mit Schinken und Salatbeilage

Spaghetti aglio e olio
mit Cherrytomaten

Herrentoast

Schnitzel auf Toast, liberbacken mit Rahmchampignons

und Kase, dazu Salatbeilage

St

Vegetarische Kostlichkeiten

12,40

13,90

12,40

12,40

14,20

-



Hausgemachte Schnitzel vom Schwein

Schnitzel ,Wiener Art”
mit Pommes und Salatbeilage

Hamburger Schnitzel
mit 2 Spiegeleiern, Pommes und Salatbeilage

Schnitzel mit Rahmchampignons
Pommes und Salatbeilage

Braumeisterschnitzel
geflllt mit Schinken und Kase, dazu Buttererbsen,
Kroketten und Salatbeilage

Schnitzel au four
Uberbacken mit Wiirzfleisch und Kése,
dazu Buttererbsen, Kroketten und Salatbeilage

Kaseschnitzel
Uberbacken mit Schinkenstreifen, Sauce Hollandaise,
Kochkéase und Kase, dazu Pommes und Salatbeilage

Waldschnitzel
3 kleine Schnitzel mit frischen Champignons
und WaldpilzsoRe auf Tagliatelle

15,40

17,60

17,90

20,40

20,40

19,90

19,90




Saftige Steaks vom Schweinrticken

Thiiringer Rostbrat’l
mit Bratkartoffeln und Salatbeilage, auf Wunsch mit Senf 16,50

Steak mit frischen Champignons
dazu Résti-Ecken und Salatbeilage 17,90

Steak au four
Uberbacken mit Wirzfleisch und Kase, dazu Buttererbsen,
Pommes und Salatbeilage 19,80

Das Beste vom Geflugel “

Ofenkartoffel
geflllt mit Sour Cream, gebratenem Gemdlise,
Pilzen und Hahnchenbruststreifen 16,80

Putenschnitzel mit Rahmchampignons
dazu Pommes und Salatbeilage

Putenschnitzel ,Hawaii”
Uberbacken mit Ananas und Kase, dazu Pommes
und Salatbeilage

Hahnchenschnitzel Milano
Uiberbacken mit Tomatenscheiben, Tomatensauce
und Kase, dazu Kartoffeltaschen

mit einer Krauterfillung und Salatbeilage

Hahnchenbrustfilet mit Brokkoliroschen
auf Tellerrosti, Uberbacken mit Sauce Hollandaise
und Kase, dazu Salatbeilage




Deftig & traditionell
Tafelspitz
mit Meerrettichsauce, KI6Ren, Buttererbsen

und Salatbeilage

Rinderroulade

mit Apfelrotkohl, KI6Ren und Salatbeilage 20,50
Sauerbraten

mit Apfelrotkohl, KI6Ren und Salatbeilage 19,90
Kalbsleber

mit Zwiebeln, hausgemachtem Kartoffelstampf

und Salatbeilage 17,80

Fur Burger-Fans

Gyros-Burger
vom Hithnchen mit Tzatziki und Pommes 14,90

Kase-Burger

mit Camembert, Cheddarkése, Preiselbeeren
und Cris Cut Pommes 15,90

Lust auf Fisch

Paniertes Rotbarschfilet
uberbacken mit Rahmchampignons und Kase,
dazu hausgemachter Kartoffelstampf und Gurkensalat 19,90

Zanderfilet paniert (gerne auch natur)

mit Kaisergemuse, Bratkartoffeln und Salatbeilage 20,90
Backfisch
mit Remoulade, Bratkartoffeln und Salatbeilage 14,90

]




Fur unsere kleinen Geniefder

Schnitzel mit Pommes
Fischstabchen mit Kartoffelstampf
Spaghetti mit Tomatensauce
Hahnchennuggets mit Pommes
Klof3 mit Sol} (2 Stlick)

Extra Beilagen

Pommes

SuRkartoffel Pommes
Beilagenwechsel SiiRkartoffel Pommes
Kroketten
Bratkartoffeln
Salzkartoffeln

2 KloRBe

Rosti Ecken
Rahmchampignons
Buttererbsen
Prinzessbohnen
Apfelrotkohl
Kaisergemiise

Waldpilzsauce extra

Rahmsauce extra
Kése-Krauter-Sauce extra
Bratensauce extra

Sauce Hollandaise extra

Portion Ketchup, Mayonnaise, Senf

Beilagenwechsel
Extras

Mitnahme (Verpackung)

Sollten Sie lhre Portion nicht ganz schaffen,
verpacken wir Ihnen gerne die Speisenin eine
wiederverwendbare Frischhaltebox
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7,40
6,50
6,40
7,40
5,80

4,60
6,20
1,60
4,60
5,50
4,20
4,90
4,90
5,10
4,00
4,00
4,00
4,00

3,00
3,00
3,00
3,00
3,20
0,60

1,00
1,20

1,20

¥



Siufde Desserts

Hausgemachte Waffeln* (nach DDR-Rezept) ...

... mit Puderzucker

... mit hausgemachter Vanillecreme, Nutella oder Apfelmus
... mit heillen Himbeeren und einer Kugel Vanilleeis

... mit heillen Kirschen und einer Kugel Vanilleeis

* Bitte beachten Sie, dass die Zubereitung frischer Waffeln
eine etwas langere Vorlaufzeit bendtigt (bis zu 30 Minuten).

Kaiserschmarrn
mit Rosinen, Zwetschgen oder wahlweise Apfelmus
... kleine Portion

Apfelstrudel mit Vanillesauce und Sahne
Warmer Schokokuchen

mit flissigem Kern auf Vanillesauce

und einer Kugel Vanilleeis

Kugel Eis (Schoko, Vanille, Stracciatella, Erdbeer)
Portion Sahne

Portion heiRe Himbeere

Portion heiRe Kirschen

Eiskaffee oder Eisschokolade

Unsere Allergenkarte erhalten Sie gerne auf Nachfrage.

5,80
6,60
8,60
8,60

9,80
5,90

6,90

8,90

1,60
1,80
2,20
2,20

5,60




Getrankekarte
Heifse Getrianke
ey Kaffee (Tasse) 2,50
' Kaffee (Pott) 4,20
4 Milchkaffee 4,20
Cappuccino 3,30
Latte Macchiato 4,50
Espresso 2,40
W% Espresso doppelt 3,80
B  Teegebeutelt 2,50
3 i HeiRe Schokolade 2,90
Grog 4,40
g Jagertee 4,40
' Glihwein 4,00
(P Alkoholfreie Getrianke -
Vio Rhabarber Schorle Fl. 0,3l 360 | &
Fuze Tea Pfirsich FI. 0,3l 3,60 Af‘f
j Himbeerbrause © FI. 0,33l 310 [N
_ 0.3l 05 b
5. Orangenlimonade 4 2,80 4,00
W< Zitronenlimonade 2,80 4,00
B~ Mineralwasser spritzig 2,40 3,80
Mineralwasser still 2,40 3,80
Coca Cola 2’6 3,20 4,70
Apfelschorle 2,80 4,30 J
Y Johannisbeer Schorle 3,00 4,80
" - Kirsch Schorle 3,00 4,80
A;,
oy




Bitter Lemon 4'5

Tonic Water 3

Ginger Ale

Wild Berry

Apfelsaft

Orangensaft 4
Kirschnektar 4
Bananennektar 4
Kirsch-Bananennektar 4

Biere vom Fass

Veltins Pils

Bayreuther Hell

Aktien Landbier Dunkel
Maisel's Weisse hell

Colaweizen
Bananenweizen
Diesel

Radler 1'2'3'5

Flaschenbier

Bayreuther Urstoff
Maisel's Weisse dunkel
Aktien Zwickl Kellerbier
Maisel’s Pale Ale

Alkoholfreies Bier

Veltins Pilsener
Maisel's Hefeweizen
Maisel’s Pale Ale

0,21

3,30
3,30
3,30
3,30
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80

0,3l

3,50
3,50
3,60
3,50

3,50
3,50
3,50
3,40

0,5l
0,5l
0,5l
0,33l

0,33l

0,51

6,50
6,50
6,50
6,50

0,5l

5,10
5,10
5,20
5,10

5,10
5,10
5,10
5,00

4,80
4,80
5,10
4,70

3,50




Alkoholfreie Biermixgetrianke

Veltins Fassbrause Holunder 0,33l

Veltins Fassbrause

Mango-Maracuja 0,33l 3,60
-
WeifSwein
0,21 Flasche 1,0l
) Elbling trocken 5,10 24,60
~#§  Miller-Thurgau 5,10 24,60
®  Bacchus halbtrocken 5,10 24,60
| Scheurebe lieblich 5,10 24,60
{ 0,2l Flasche 0,71
! Riesling trocken 5,20 17,80
Riesling halbtrocken 5,20 17,80
"’ s ‘
" WeiRweinschorle 0,3l 490 T4
Rotwein “y
0,2l Flasche1,0l |
9" Cabernet Sauvignon 5,10 17,80
’1 Dornfelder trocken 5,10 17,80
®a< Dornfelder halbtrocken 5,10 17,80
"B % Dornfelder lieblich 5,10 17,80
Rosé .
0,2l Flasche 0,71
j'»: 1 Cape Bridge 5,40 18,20
;‘
oy




Sekt

0,1l
Rotkappchen trocken 3,20
Rotkappchen halbtrocken 3,20
Rotkappchen alkoholfrei Fl. 0,21

Cocktails & Longdrinks

Griine Wiese (Curacao mit Sekt) 4'6
Bacardi Cola 1'2'4

Wodka Cola 2'¢

Gin Tonic 3

Campari Orange 4'5'6
Campari Spritz 4’6

Aperol Spritz &
Aperol Hot &

Lillet Vive 3
Lillet Wild Berry
Lillet Vanilla Punch 4

Capriva Spritz - Melonen Aperitif aus Leipzig
Capriva Tonic 3

Cuba Libre 2’6
Mojito
Caipirinha

Flasche 0,75l

20,60
20,60
5,80

6,00
6,50
6,30
6,30

6,30
6,30

7,00
7,00

7,20
7,20
7,20

7,00
7,00

7,20
7,20
7,20




Spirituosen

2cl 4¢l
Ramazotti 3,60
. Underberg 2,80
Augustiner Tropfen 2,00 3,50
- Killepitsch 2,30 4,00
Baileys
Amarula 2,10 3,60
Williams-Christ-Birne 2,30 3,90
f Obstler 2,20 3,80
' Grappa 2,30 4,00
® | Wodka Smirnoff 2,20 3,80
| . Becherovka 2,30 3,90
Radeberger Bitter 2,20 3,70
y Fernet Branca 2,30 3,90
Chantre Weinbrand 2,00 3,50
|  Leipziger Allasch 2,20 3,70
Malteser Aquavit 2,10 3,70 |
17, Jagermeister 2,00 3,40 '
b | Kimmerling 1,90 3,20 [N,
Apfelkorn 1,90 290 |
Wilthener Goldkrone 1,80 2,70 [a.
Nordh&user Korn 1,80 270 | i
9 Pfeffi 6 1,80 2,70
| Kirsch 1,80 2,70
g 1] Eierlikor 1,80 2,70
W< Jack Daniels 6,40
B8 Jim Beam 6,40

weitere Whiskeysorten auf Anfrage

N Zusatzstoffe
" 1Sorbinséure | 2 Koffein | 3 Phosphat EH 50a | 4 Ascorbinséure | 5 Chinin |
- 6 Farbstoff

. " Dieangegebenen Preise verstehen sich in Euro
und enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.
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